



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

เรื่อง เผยแพร่ราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 ข้อ 2.1.20 ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้ง ให้หน่วยงานของรัฐที่จะมีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง ทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐนั้น และทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) นั้น

เทศบาลตำบลป่าซางได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

1. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาบปิด คสล. ซอย 8 บ้านร่องคี่ หมู่ที่ 1 ราคากลางคำนวณ 127,000.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

เพื่อให้เกิดความโปร่งใส เปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรมและเป็นการส่งเสริมให้ภาคประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ เทศบาลตำบลป่าซางจึงขอประกาศเผยแพร่ราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

(นายโชคเอก พาณิชนุกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

หัวหน้ากอง
ตรวจ
ร่าง/พิมพ์

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

- 1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝापิด คสล. ซอย 8 บ้านร่องคี่ หมู่ที่ 1 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 125,000.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝापิด คสล.ซอย 8 บ้านร่องคี่ หมู่ที่ 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝापิด คสล. ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 52.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มกราคม 2569
เป็นเงิน 127,000.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
- 5.บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสมพล บั้งเงิน	ประธานกรรมการ
6.2 จำสืบเอกเกรียงศักดิ์ เป็นมูล	กรรมการ
6.3 นายฤทธิชัย ปาสาลี	กรรมการ

สรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาดปิด คสล.ซอย 8 บ้านร่องคี่ หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านร่องคี่ หมู่ที่ 1 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด

หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	ค่าดำเนินการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาดปิด กว้าง 0.40 ม. ยาว 52.00 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. ตามแบบ ทต. ป่าซางกำหนด Factor F งานอาคาร เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	97,326.60	1.3091	127,410.26	
สรุป		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 127,410.26			
ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน		ขอใช้งบประมาณเพียง 127,000.00			
		ตัวอักษร หนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

*หมายเหตุ รวมค่าทดสอบวัสดุก่อสร้างต่างๆไว้แล้ว

(ลงชื่อ)

(นายสมพล บังเงิน)

ประธานกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(จำลองเอกเกรียงศักดิ์ เป็นมูล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

(นายฤทธิชัย ปาสาลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)

(นายสัมฤทธิ์ธรรมศักดิ์ ภูมิยั้ง)

เห็นชอบ

รองปลัดเทศบาลตำบลป่าซาง

(ลงชื่อ)

(นายโชคเอก พาณิชญากิจ)

อนุมัติ

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

วันที่

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาบปิด คสล.ขอย 8 บ้านร่องคี่ หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านร่องคี่ หมู่ที่ 1 ตำบลป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

6 มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	ราคารวม	ราคาต่อ หน่วย	ราคารวม		
	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. กว้าง 0.40 เมตร ยาว 52.00 ม ลึกเฉลี่ย 0.50 ม.	52.00	เมตร						ขุด 0.80 ม.
1	ดินขุด	30.16	ลบ.ม.		-	121.00	3,649.36	3,649.36	
2	ทรายหยาบรองพื้น	2.08	ลบ.ม.	560.75	1,166.36	112.00	232.96	1,399.32	
3	คอนกรีตหยาบ	1.69	ลบ.ม.	1,757.00	2,969.33	329.00	556.01	3,525.34	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	9.76	ลบ.ม.	1,871.50	18,265.84	329.00	3,211.04	21,476.88	
5	เหล็ก RB 9 SR 24	0.460	ตัน	23,411.31	10,769.20	4,900.00	2,254.00	13,023.20	
6	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	13.80	กก.	42.06	580.43		-	580.43	
7	เหล็กฉาก ขนาด 2" หน้า 4 มม.	318.93	กก.	26.44	8,432.60	-	-	8,432.60	
8	สีกันสนิม 2 in 1	20.28	ตร.ม.	30.53	619.15	36.00	730.08	1,349.23	
9	งานไม้สำหรับแบบอย่างง่าย	51.68	ตร.ม.	134.35	6,942.54	163.00	8,423.03	15,365.56	
	ฝารางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	3.51	ลบ.ม.	1,871.50	6,568.97	329.00	1,154.79	7,723.76	
2	เหล็ก RB 9 SR 24	0.500	ตัน	23,411.31	11,705.66	4,900.00	2,450.00	14,155.66	
3	ลวดผูกเหล็ก (30 กก./1 ตัน)	15.00	กก.	42.06	630.90		-	630.90	
4	โฟมแผ่นสีขาว หน้า10mm(หรือ1cm)0.60x1.20cm	15.60	ตร.ม.	25.00	390.00		-	390.00	
5	งานไม้สำหรับแบบอย่างง่าย	18.92	ตร.ม.	134.35	2,541.23	163.00	3,083.15	5,624.38	
				71,582.19		25,744.41		97,326.60	